
© Copyright Dagen

”Jag vägrar att ge upp” 
Per Anger-pristagaren biskop Sebastian Bakare anser att det finns hopp för Zimbabwe 

En humanitär katastrof och ett 
politiskt klimat där varje kritisk 
röst slås ned brutalt. Så beskri-
ver biskop Sebastian Bakare, 
nybliven Per Anger-pristagare, 
sitt hemland Zimbabwe.

– Varje söndagsmorgon när vi 
kommer till kyrkan för att fira 
gudstjänst möts vi av poliser med 
vapen. Människor har blivit iväg-
släpade när de knäböjer i kyrkan, 
de har blivit misshandlade och 
fängslade. En gravid kvinna i min 
församling hämtades mitt under en 
gudstjänst och blev slagen så illa att 
hon förlorade sitt barn.

Sebastian Bakare är biskop för 
den anglikanska kyrkan i Hara-
re. Han jämför situationen för de 
kristna i Zimbabwe med hur situ-
ationen var för de kristna bakom 
järnridån. 

– Mitt folk trakasseras och för-
följs. Regimen är inte kommunis-
tisk som då, men vi lever i ett kris-
tet samhälle och blir förföljda av 
våra egna. 

Han fick Per Anger-priset för sitt 
arbete med mänskliga rättigheter i 
ett pressat politiskt läge. 

Ohållbar situation
– Att predika evangelium är mitt 

arbete och min profession. Jag pre-
dikar frihet, kärlek, hopp, rättvisa 
och omtanke. Jag vill fortsätta att 
kämpa för individer och deras rät-
tigheter.

Sebastian Bakare har själv blivit 
hotad för sitt fördömande av po-
lisbrutalitet och sin tydliga regim-
kritik. 

– Det måste ske en politisk föränd-
ring i Zimbabwe. Vi måste garantera 
alla medborgare frihet, oavsett po-
litisk åsikt, religiös till hörighet eller 
social status, säger han. 

Den humanitära situationen i 
Zimbabwe är ohållbar till följd av 
korrupt politik som skapat flyk-
tingströmmar, till följd av missväxt 
som lett till massvält, brist på med-
iciner och sjukvård och en nästan 
hundraprocentig arbetslöshet. 

Morgan Tsvangirai, ledare för 
oppositionspartiet MDC, menar 
att en miljon människor kommer 
att svälta ihjäl under nästa år om 
ingen hjälp når folket. 

FN har nyligen varnat för att de 
trots svälten måste skära ner på 

matsändningarna till Zimbabwe i 
brist på pengar. Biskop Bakare hop-
pas att världen ska reagera.

– Vi är alla delar av samma  familj. 
Vårt folk svälter ihjäl! Bryr det in-
ternationella samhället sig om 
Zimbabwe eller ligger det för långt 
bort?

Många frågar vad omvärlden kan 
göra för Zimbabwe, men svaret på 
den politiska och ekonomiska kri-
sen finns inom landet, menar Bak-
are. Samtidigt är han skeptisk till de 
pågående samtalen mellan Muga-
bes regering och oppositionspar-
tiet MDC om en eventuell makt-
delning. 

Hög inflation
Inflationen är nu uppe i 231 mil-

joner procent. 
– Det räcker med att gå utanför 

dörren i Harare för att se att se hur 
katastrofal situationen är. Männis-
kor står i ändlösa köer; för mat, för 
arbete, för sjukvård. Våra förhopp-
ningar om en lösning har brustit 
gång på gång.

Drivkraften för Sebastian Bak-
are är övertygelsen om att lidandet 
ändå kommer att få ett slut. 

– Det finns en botten. Annars 
skulle vi bli tvungna att ge upp. Det 
är inget alternativ. Jag ger inte upp, 
för jag vet att all mänsklig makt har 
en gräns. Hitlers tid rann ut till sist, 
Mussolinis också. Mugabes tid rin-
ner i sinom tid ut och vi tänker inte 
ge upp kampen.
Hur tröstar man någon som mött 
så mycket lidande som folket i 
Zimbabwe?

– Ser jag människor lida kan jag 
inte säga: ”det finns inget jag kan 
göra”. Svälter du, hittar jag ett sätt 
att ge dig något att äta. Har du ut-
satts för övergrepp, hittar jag ett 
sätt att trösta dig. Jag försäkrar att 
du är bland vänner. Vi är alla delar 
av samma familj. Gråter du så grå-
ter jag med dig och är du glad så 
delar jag din lycka. 

– Min bön för Zimbabwe är att vi 
alla ska få leva ett normalt liv. Att vi 
ska ha tillgång till mat och medicin, 
till skolgång och möjlighet att få 
arbete. Ett vanligt liv som gör min 
nation till en lycklig nation, det är 
min bön.
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Fakta: Per Anger-priset

Forum för levande historia delar sedan 2004 ut Per Anger-priset till 
 någon som främjat humanistiska och demokratifrämjande insatser.

Tidigare pristagare:
2007 – Kvinnorättsrörelsen Organización Femenina Popular från 

 Colombia, som hjälper fattiga med allt från mat till juridisk rådgivning. 
2006 – Aljaksandr Bialiatski, som arbetar för mänskliga rättigheter i 

Vitryssland.
2005 – Arsen Sakalov, som har dokumenterat övergrepp i Tjetjenien.
2004 – Ärkebiskop Gennaro Verolino, som räddade ungerska judar 

undan nazisterna 1944.
Biskop Sebastian Bakare har fått Per Anger-priset för sitt arbete för mänskliga rättigheter i Zimbabwe.  
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